ПРОТОКОЛ № 9
Заседания дисциплинарной комиссии
СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»

г. Краснодар                                                                                              5 сентября 2016 года

Председатель заседания – Председатель Дисциплинарной комиссии  Буравлев А.В.
Присутствовали:
Члены Дисциплинарной комиссии:

Колтунов А.В. (ООО «Бургаз»),
Сомова Э.О. (ООО «Регион-Проект),
Томилко Е.А. (СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»).
Приглашенные:
Хлебникова Т.П. – генеральный директор СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»,

Тегай А.И. – ведущий инженер СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»
Время проведения заседания – 11-00
На заседании присутствуют 4 члена дисциплинарной комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна принимать решения.
Повестка дня:

1. Избрание лица, ответственного за подсчет голосов по вопросам повестки дня;
  2. Рассмотрение материалов и акта проверки члена СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания» - ООО «Росста»;
  3. Рассмотрение вопроса об истечении срока на исправление замечаний, установленного для ООО «Зевс-2» и о применении мер воздействия.

Первый вопрос.

Слушали:

Буравлева А.В. о необходимости избрания лица, ответственного за подсчет голосов по вопросам повестки дня.

Решение:

Избрать ответственным за подсчет голосов по вопросам повестки дня члена Дисциплинарной комиссии Томилко Е.А.

Результаты голосования: «ЗА» - 4, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Второй вопрос.

Слушали:

Тегай А.И. о результатах проведенной проверки ООО «Росста».
В результате проверки члена Ассоциации ООО «Росста» были установлены следующие нарушения:

1. Предприятие не имеет действующий договор страхования гражданской ответственности;
2. Предприятием не предоставлены Сведения о соблюдении требований стандартов и правил саморегулирования, установленных СРО Ассоциация «КубаньСтройИзыскания»;
3. Предприятие не имеет минимально необходимого количества специалистов в связи с истечением сроков действий удостоверений о повышении квалификации и удостоверений об аттестации специалистов.
Выступили:

Колтунов А.В. и Буравлев А.В. предложили: учитывая, что вышеназванные замечания носят существенный характер, принять решение о приостановке действия Свидетельства о допуске ООО «Росста» и установлении срока на исправление данных замечаний.

Решение:

Приостановить действие Свидетельства о допуске члена СРО ООО «Росста» №0289.04-2011-2350011877-И-006 от 22.09.15г., сроком на 60 календарных дней.
Результаты голосования: «ЗА» - 4, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Третий вопрос.

Слушали:

Тегай А.И. об истечении срока на исправление замечаний, установленного для ООО «Зевс-2» и о применении мер воздействия.
Тегай А.И. сообщил, что предприятием ООО «Зевс-2» не исправлены замечания, выявленные в ходе проверки, в установленный срок.

Выступили: Томилко Е.А., Сомова Э.О.: учитывая, что ООО «Зевс-2»  в установленный решением Совета срок в 60 календарных дней не устранило замечания, предложить Совету принять решение о прекращении действия Свидетельства о допуске № 0207.01-2013-2323025969-И-006 от 30.08.13г.
Решение:
Ходатайствовать перед Советом о прекращении действия Свидетельства о допуске №0207.01-2013-2323025969-И-006 от 30.08.13г. члена СРО  ООО «Зевс-2».
Результаты голосования: «ЗА» - 4, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.
Председатель Дисциплинарной комиссии

Буравлев А.В.
Члены Дисциплинарной комиссии
                                                                                                                                  Колтунов А.В.

                                                                                                                 Сомова Э.О.

Томилко Е.А.[image: image1][image: image2]
2